REQUERIMENTO N.º 876/2017 ANO: 2017

Protocolo n.º 076937 Data 05.12.2017 Horas 11h43min

Autor(es): Vereador Rodrigo Rossetti Parra  A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações  (  ) UNANIMIDADE

   POR

(  ) MAIORIA

  Dracena, 11 de dezembro de 2017.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que nos informe se há estudos

para a concessão de abono de natal aos servidores municipais neste ano. Se

afirmativo, sugerimos que sejam utilizados os recursos que a Câmara Municipal

devolverá ao Executivo ainda neste mês.

Nossa preocupação é proporcionar um final de ano melhor aos

servidores municipais, pois sabemos que muitos enfrentam dificuldades financeiras,

uma vez que os salários estão defasados, especialmente porque de 2001 a 2008 os

salários permaneceram praticamente estagnados, período em que houve uma grande

inflação no País.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 11 de dezembro de 2017.

Rodrigo Rossetti Parra
= Vereador-Presidente - PSB =